
ho data spolu smluvní strany 

st Nemocnice Pardubického kraje, a.s., se sídlem Pardubice, Kyjevská 44, PSČ 532 03, IČO: 
6, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, v oddíle B, 

vložce 2629, kterou zastupují MUDr. Tomáš Gottvald, MHA, předseda představenstva společnosti 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s., a Ing. Hynek Rais, MHA, místopředseda představenstva společnosti 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s., 
dále jen jako „Společnost" a 

2) Pardubický kraj, se sídlem Pardubice, Komenského náměstí 125, IČO: 70892822, zastoupený 
hejtmanem Pardubického kraje JUDr. Martinem Netolickým, Ph.O., nar. , bydliště  

 
dále jen jako „Upisovatel" 

uzavírají tuto 

SMLOUVU O UPSÁNÍ AKCIÍ 

1 Upisované akcie 
1.1 Upisovatel coby jediný akcionář Společnosti v působnosti valné hromady rozhodl o zvýšení základního 

kapitálu Společnosti z částky 2 OSO 576 000,00 Kč (slovy: dvě miliardy padesát miliónů pět set 
sedmdesát šest tisíc korun českých) o částku 78 742 000,00 Kč (slovy: sedmdesát osm miliónů sedm 
set čtyřicet dva tisíce korun českých) na novou výši 2 129 318 000,00 Kč (slovy: dvě miliardy jedno sto 
dvacet devět miliónů tři sta osmnáct tisíc korun českých), a to úpisem nových akcií bez veřejné 
nabídky na úpis akcií. 

1.2 Upisování akcií nad ani pod částku navrhovaného zvýšení základního kapitálu nebylo připuštěno. 

2 Přednostní právo 
2.1 Akcie upisované ke zvýšení základního kapitálu jsou upisovány jediným akcionářem Společnosti, který 

se za účelem urychlení a zjednodušení procesu zvýšení vzdal svého přednostního práva na úpis před 
rozhodnutím o zvýšení základního kapitálu. 

3 Upsání akcií 
3.1 Společnost tímto v souladu s rozhodnutím o zvýšení základního kapitálu uvedeným v bodu 1. nabízí 

Upisovateli k upsání 78 742 (slovy: sedmdesát osm tisíc sedm set čtyřicet dva) nových akcií 
Společnosti o jmenovité hodnotě každé akcie 1 000,00 Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) ve formě 
akcie na jméno v listinné podobě, které nebudou přijaty k obchodování na evropském regulovaném 
trhu ani zahraničním trhu obdobném regulovanému trhu a nebudou imobilizovány. Upisované akcie 
nebudou různých ani nových druhů. 

3.2 Upisovatel tuto nabídku Společnosti na upsání nových akcií Společnosti ke zvýšení základního kapitálu 
přijímá a upisuje akcie uvedené v bodu 3.1 této smlouvy. Upisovatel tak upisuje všechny akcie 
upisované ke zvýšení základního kapitálu. 

4 Emisní kurs 
4.1 Emisní kurs akcií upisovaných Upisovatelem se rovná jmenovité hodnotě upisovaných akcií, tedy činí 

částku 1 000,00 Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) za každou akcii. Souhrnný emisní kurs všech akcií 
upisovaných ke zvýšení základního kapitálu i souhrn jmenovitých hodnot těchto akcií činí celkem 
částku 78 742 000,00 Kč (slovy: sedmdesát osm miliónů sedm set čtyřicet dva tisíce korun českých). 

4.2 Emisní kurs 78 742 (slovy: sedmdesáti osmi tisíc sedmi set čtyřiceti dvou) kusů akcií o jmenovité 
hodnotě každé akcie 1 000,00 Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) ve formě akcie na jméno v listinné 
podobě se Upisovatel zavazuje splatit peněžitým vkladem v celkové výši 78 742 000,00 Kč (slovy: 
sedmdesát osm miliónů sedm set čtyřicet dva tisíce korun českých). 



4.3 Souhrnný emisní kurs akcií upisovaných tímto peněžitým vkladem i souhrn jmenovitých hodnot 
těchto akcií činí celkem 78 742 000,00 Kč (slovy: sedmdesát osm miliónů sedm set čtyřicet dva tisíce 
korun českých). 

4.4 Celý emisní kurs akcií splácený peněžitým vkladem je splatný nejpozději do 28.2.2024 (slovy: 
dvacátého osmého února roku dva tisíce dvacet čtyři). Emisní kurs akcií splácený peněžitým vkladem 
je upisovatel povinen splatit na účet společnosti u Komerční banky, a.s., číslo 43-6084130247 /0100. 

Právní jednání bylo projednáno na zasedání Rady Pardubického kraje dne 15. 1. 2024 a bylo schváleno 
usneseními Rady Pardubického kraje č. R/2076/24 ač. RA/39/24 ze dne 15. 1. 2024. 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují 
své podpisy. 

V Pardubicích dne 29. 1. 2024 

 

MU . Tomáš Gottvald, MHA 
předseda představenstva společnosti 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Společnost 
ověřený podpis 

hejtman P ického kraje 
Pardubický kraj 

Upisovatel 
ověřený podpis 

Ing. Hynek Rais, MHA 
místopředseda představenstva společnosti 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
Společnost 

ověřený podpis 



Ověření - legalizace 
Ověřuji, že pod pořadovým číslem 116A5ITE tuto listinu přede mnou vlastnoručně podepsala níže uvedená osoba, jejíž totožnost byla 
prokázána: 
MUDr. Tomáš Gottvald, MHA, nar. ,  

bl 

Ověřuji, že pod pořadovým číslem 116A5JTF tuto listinu přede mnou vlastnoručně podepsala níže uvedená osoba, jejíž totožnost byla 
prokázána: 
Ing. Hynek Rais, MHA, nar. , . 

b2 

Ověřuji, že pod pořadovým číslem 116A5KG7 tuto listinu přede mnou vlastnoručně podepsala níže uvedená osoba, jejíž totožnost byla 
prokázána: 
JUDr. Martin Netolický, Ph.O., nar. , . 

  b3 

V Pardubicích, dne 29.01.2024 

Mgr. Jan Krček 
notář v Hradci /




